鲁汽学字[2024] 1 号

各单位会员、个人会员，各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面贯彻党的二十大精神，鼓励广大会员积极参与学会实施

科教兴鲁战略、人才强省战略、创新驱动发展战略活动，积

极参与汽车行业科技创新，推动技术进步，经研究决定，对

在 2023年度学会科技创新、学术交流、科学传播普及、科技

咨询、工程能力评价、科技成果评价和承接政府职能等工作

中表现突出的山东理工大学等 54 个会员单位和于楠等 100

位优秀个人予以表彰。

各单位会员、个人会员要向获奖者学习，大力弘扬和自

觉践行中国科学家精神，自立自信，笃行实干，开拓创新，

面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求、

面向人民生命健康，勠力同心实施创新驱动发展战略，为建

设新时代社会主义现代化强省、实现中华民族伟大复兴的中

国梦作出新的更大贡献。

附件：2023年度学会先进会员单位和优秀工作者名单

附件：

2023 年度山东汽车工程学会先进会员单位名单

（54 个 排名不分先后）

序号 单位名称

1 山东理工大学交通与车辆工程学院

2 青特集团有限公司

3 山东交通学院汽车工程学院

4 山东大学能源与动力工程学院

5 北京理工大学前沿技术研究院

6 舜泰汽车有限公司

7 荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

8 一汽解放青岛汽车有限公司

9 山东龙立电子有限公司

10 哈尔滨工业大学（威海）汽车工程学院

11 北汽福田汽车股份有限公司时代领航卡车工厂

12 烟台汽车工程职业学院

13 聊城大学机械与汽车工程学院

14 聊城职业技术学院

15 威海天特智能科技有限公司

16 淄博职业学院汽车工程学院

17 通亚汽车制造有限公司

18 济南萨博特种汽车有限公司

19 中机寰宇（山东）车辆认证检测有限公司

20 山东五征集团有限公司

21 潍坊众谊汽车配件有限公司

22 鲁东大学蔚山船舶与海洋学院

序号 单位名称

23 山东科技大学

24 日照职业技术学院现代汽车系

25 吉林大学青岛汽车研究院

26 山东建筑大学机电工程学院

27 山东交通职业学院

28 中通新能源汽车有限公司

29 烟台奥森制动材料有限公司

30 山东交通技师学院

31 烟台大学机电汽车工程学院

32 山东三岭汽车内饰有限公司

33 潍坊学院

34 烟台创为新能源科技股份有限公司

35 青岛恒星科技学院机械与汽车工程学院

36 潍坊力创电子科技有限公司

37 莱芜职业技术学院

38 青岛科技大学

39 山东雷帕得汽车技术股份有限公司

40 烟台南山学院

41 枣庄职业学院

42 山东奥冠新能源科技有限公司

43 齐鲁工业大学机械工程学部

44 山东华宇工学院机械工程学院

45 青岛理工大学机械与汽车工程学院

46 淄博国创中心先进车用材料技术创新中心

47 德州职业技术学院汽车工程系

48 山东科技职业学院

49 山东工程职业技术大学

序号 单位名称

50 诸城市义和车桥有限公司

51 济宁职业技术学院汽车工程系

52 山东产研强远激光科技有限公司

53 山东新思软件有限公司

54 烟台职业学院

2023 年度山东汽车工程学会优秀工作者名单

（100 人 按姓氏笔划排序）

序号 姓名 单位名称

1 于  楠 青特集团有限公司

2 于  霞 青岛恒星科技学院机械与汽车工程学院

3 马国清 烟台大学机电汽车工程学院

4 马金秋 淄博国创中心先进车用材料技术创新中心

5 马新强 山东产研强远激光科技有限公司

6 王  炎 青岛理工大学机械与汽车工程学院

7 王  健 山东汽车工程学会智能网联汽车专业委员会

8 王  霞 山东工程职业技术大学

9 王大方 哈尔滨工业大学（威海）汽车工程学院

10 王玉成 山东雷帕得汽车技术股份有限公司

11 王玉海 一汽解放青岛汽车有限公司

12 王立峰 潍坊力创电子科技有限公司

13 王永泉 中机寰宇（山东）车辆认证检测有限公司

14 王志华 北汽福田汽车股份有限公司时代领航卡车工厂

15 王国林 山东交通职业学院

16 王金波 山东交通学院汽车工程学院

17 王晓原 青岛科技大学

18 王锋波 聊城大学机械与汽车工程学院

19 艾  锋 德州职业技术学院汽车工程系

20 田忠猛 通亚汽车制造有限公司

21 由伟丽 烟台创为新能源科技股份有限公司

22 史立伟 山东理工大学交通与车辆工程学院

23 白书战 山东大学能源与动力工程学院

序号 姓名 单位名称

24 司书哲 舜泰汽车有限公司

25 邢广佩 中通新能源汽车有限公司

26 朱永梅 山东产研强远激光科技有限公司

27 庄新颖 青岛恒星科技学院机械与汽车工程学院

28 刘  娜 山东建筑大学机电工程学院

29 刘  涛 烟台南山学院

30 刘付生 一汽解放青岛汽车有限公司

31 刘绍勋 荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

32 闫  伟 山东大学能源与动力工程学院

33 闫  鹏 齐鲁工业大学机械工程学部

34 孙  浩 山东奥冠新能源科技有限公司

35 孙  雁 烟台创为新能源科技股份有限公司

36 孙术华 淄博职业学院

37 孙志春 济宁职业技术学院汽车工程系

38 孙宏图 鲁东大学蔚山船舶与海洋学院

39 孙晓丹 威海天特智能科技有限公司

40 纪文涛 青特集团有限公司

41 苏  依 山东工程职业技术大学

42 杜安冉 山东新思软件有限公司

43 杜昌海 山东理工大学交通与车辆工程学院

44 李  伟 山东交通学院汽车工程学院

45 李  迪 山东汽车工程学会旅居车专业委员会

46 李  波 山东理工大学交通与车辆工程学院

47 李太福 山东五征集团有限公司

48 李中泽 济南萨博特种汽车有限公司

49 李文成 烟台汽车工程职业学院

序号 姓名 单位名称

50 李国祥 山东大学能源与动力工程学院

51 李明聪 枣庄职业学院

52 李敏敏 济南萨博特种汽车有限公司

53 李晶玮 山东交通学院汽车工程学院

54 杨传茂 山东龙立电子有限公司

55 杨奉钦 通亚汽车制造有限公司

56 连海云 荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

57 肖春海 诸城市义和车桥有限公司

58 邹德伟 烟台汽车工程职业学院

59 迟晓梅 吉林大学青岛汽车研究院

60 张  坤 山东华宇工学院机械工程学院

61 张  迪 淄博职业学院汽车工程学院

62 张凤军 聊城职业技术学院

63 张玉洲 吉林大学青岛汽车研究院

64 张国臣 潍坊众谊汽车配件有限公司

65 张宗荣 山东雷帕得汽车技术股份有限公司

66 张振翀 淄博国创中心先进车用材料技术创新中心

67 陆佳瑜 山东理工大学交通与车辆工程学院

68 陈  雷 烟台职业学院

69 陈存福 一汽解放青岛汽车有限公司

70 陈宫博 诸城市义和车桥有限公司

71 陈雪梅 北京理工大学前沿技术研究院

72 武  健 聊城大学机械与汽车工程学院

73 范宗武 山东龙立电子有限公司

74 国  兵 日照职业技术学院现代汽车系

75 郑  枫 齐鲁工业大学机械工程学部

序号 姓名 单位名称

76 郑希江 莱芜职业技术学院

77 房  东 山东新思软件有限公司

78 孟祥辉 山东奥冠新能源科技有限公司

79 赵  亮 济南萨博特种汽车有限公司

80 赵子亮 山东科技大学

81 赵婷婷 中通新能源汽车有限公司

82 逄兰芹 山东科技职业学院

83 姜景德 山东交通技师学院

84 倪桂龙 山东三岭汽车内饰有限公司

85 徐进彬 淄博职业学院汽车工程学院

86 高晓琛 山东汽车工程学会职业教育专业委员会

87 郭姗姗 潍坊学院

88 郭复欣 枣庄职业学院

89 郭常亮 济宁职业技术学院汽车工程系

90 唐  艳 烟台奥森制动材料有限公司

91 黄永强 舜泰汽车有限公司

92 韩  玉 哈尔滨工业大学（威海）

93 韩俊彦 青岛科技大学

94 韩振林 山东科技大学

95 曾  敏 北汽福田汽车股份有限公司时代领航卡车工厂

96 雷跃峰 日照职业技术学院现代汽车系

97 解淑英 烟台汽车工程职业学院

98 谭俊辉 北京理工大学前沿技术研究院

99 薛丽芳 德州职业技术学院汽车工程系

100 霍雷刚 德州职业技术学院汽车工程系

主题词：表彰  先进会员单位  优秀工作者  决定

抄报：山东省科学技术协会

山东汽车工程学会秘书处       2024 年 1月 5 日印发

印数 200 份